
 
 
 
 
 

PricewaterhouseCoopers Legal s.r.o., advokátní kancelář, Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4, Česká republika, T: 
+420 251 151 111, F: +420 251 156 111, www.pwclegal.cz 
PricewaterhouseCoopers Legal s.r.o., advokátní kancelář se sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00  Praha 4, IČ 24162019, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 184397. 
�  2019 PricewaterhouseCoopers Legal s.r.o., advokátní kancelář. Všechna práva vyhrazena. “PwC” je značka, pod níž členské společnosti PricewaterhouseCoopers International Limited (PwCIL) 
podnikají a poskytují své služby. Společně tvoří světovou síť společností PwC. Každá společnost je samostatným právním subjektem a jednotlivé společnosti nezastupují síť PwCIL ani žádnou jinou 

členskou společnost. PwCIL neposkytuje žádné služby klientům. PwCIL neodpovídá za jednání či opomenutí jednotlivých společností sítě PwC, ani nemůže kontrolovat výkon jejich profesionální 
činnosti či je jakýmkoli způsobem ovlivňovat.  

Vrchní soud v Praze 
 
prostřednictvím 
 
Městského soudu v Praze 
Slezská 9 
120 00 Praha 2 
 
V Praze dne 25. listopadu 2019 

 

Datovou schránkou 

 
 
Dlužník:  Nemocnice sv. Alžběty spol. s r.o. 

IČ: 496 78 779 
se sídlem Na Slupi 6, 128 00, Praha 2 

Právně zastoupen:  Mgr. Petrem Kinclem, advokátem 
zapsaným v seznamu advokátů vedeném ČAK pod ev. č. 12088 
se sídlem Milevská 834/6, 140 00 Praha 4 

 

 

 

 

DOPLNĚNÍ ODVOLÁNÍ 

proti usnesení Městského soudu v Praze  

ze dne 09.10.2019, č.j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-190 

 

 

 

 

 

 

Plná moc ve spisu 

Přílohy dle textu 

  

MSPH 79 INS 3271/2016-B-199



 
 
 
 
 

PricewaterhouseCoopers Legal s.r.o., advokátní kancelář, Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4, Česká republika, T: 
+420 251 151 111, F: +420 251 156 111, www.pwclegal.cz 
PricewaterhouseCoopers Legal s.r.o., advokátní kancelář se sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00  Praha 4, IČ 24162019, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 184397. 
�  2019 PricewaterhouseCoopers Legal s.r.o., advokátní kancelář. Všechna práva vyhrazena. “PwC” je značka, pod níž členské společnosti PricewaterhouseCoopers International Limited (PwCIL) 
podnikají a poskytují své služby. Společně tvoří světovou síť společností PwC. Každá společnost je samostatným právním subjektem a jednotlivé společnosti nezastupují síť PwCIL ani žádnou jinou 

členskou společnost. PwCIL neposkytuje žádné služby klientům. PwCIL neodpovídá za jednání či opomenutí jednotlivých společností sítě PwC, ani nemůže kontrolovat výkon jejich profesionální 
činnosti či je jakýmkoli způsobem ovlivňovat.  

1. Dosavadní stav řízení 
1.1 Podáním ze dne 23.08.2019 navrhl Dlužník změnu reorganizačního plánu za účelem jeho lepší 

splnitelnosti. Navrhovaná změna spočívala výhradně v posunutí splatnosti pohledávek věřitelů o 1-2 
měsíce. Míra uspokojení jednotlivých věřitelů tak danou změnou neměla být dotčena.  

1.2 Usnesením Městského soudu v Praze ze dne 09.10.2019, č.j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-190 
rozhodl nadepsaný soud o návrhu Dlužníka na změnu reorganizačního plánu tak, že tento návrh 
zamítl („Usnesení“). 

1.3 Usnesení bylo Dlužníkovi doručeno dne 10.10.2019. Dlužník podal v zákonné lhůtě dne 23. října 
2019 k nadřízenému soudu odvolání, které směřuje proti Usnesení v jeho celém rozsahu, a to 
z důvodu, že Usnesení soudu prvního stupně spočívá na nesprávném právním posouzení věci. 

1.4 Tímto podáním Dlužník odvolání doplňuje a uvádí v čem konkrétně spatřuje pochybení Městského 
soudu v Praze („Insolvenční soud“). 

2. Odvolací důvod – ust. § 205 odst. 2 písm. g) OSŘ 
2.1 Nesprávnost Usnesení a postupu Insolvenčního soudu spatřuje Dlužník v tom, že Insolvenční soud 

při hlasování o změně reorganizačního plánu nesprávně vyložil ust. § 361 zák. č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon („IZ“) a zároveň chybně vůbec neuplatnil ust. § 51 IZ, což dle názoru Dlužníka 
učinit měl.  

2.2 Dlužník má za to, že Usnesení Insolvenčního soudu spočívá na nesprávném právním posouzení 
věci ve smyslu ust. § 205 odst. 2 písm. g) zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, neboť 
Insolvenční soud chybně aplikoval hmotné právo ohledně hlasování věřitelů o změně 
reorganizačního plánu, nerozhodl při schůzi věřitelů o hlasovacím právu věřitele, jehož sporná 
pohledávka byla popřena, v důsledku čehož bylo umožněno věřitelské skupině tvořené výlučně 
tímto věřitelem, vyjádřit svůj nesouhlas se změnou reorganizačního plánu. 

2.3 V okamžiku, kdy Dlužník navrhoval změnu reorganizačního plánu, byl tento již schválen, a to 
rozhodnutím Insolvenčního soudu ze dne 27.06.2019, č.j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-172, které se 
stalo pravomocným dne 09.08.2019 („RP“). Dlužník předložil návrh na změnu RP v souladu s ust.  
§ 361 odst. 1 IZ, tedy, aby v důsledku změny byl RP lépe splnitelný. Jediným dopadem navrhované 
změny RP na věřitelské skupiny byla odložená účinnost RP o 1-2 měsíce a s tím související 
odložená splatnost plnění ve prospěch věřitelů. Míra uspokojení věřitelů dotčena nebyla. 

2.4 Insolvenční soud vyrozuměl věřitele o návrhu Dlužníka jeho zveřejněním v insolvenčním rejstříku 
s tím, že všem věřitelům poskytl lhůtu 30 dnů k odmítnutí navržené změny reorganizačního plánu. 
Soud přitom stanovil domněnku, že pokud se věřitel ve lhůtě nevyjádří, má se za to, že se změnou 
reorganizačního plánu souhlasí.  

2.5 V uložené lhůtě se proti změně RP vyjádřil pouze věřitel č. 40 – CEE Commerz Limited. Při jednání 
nařízeném k projednání návrhu změny RP konaném dne 08.10.2019 svůj nesouhlas na místě 
vyjádřil ještě věřitel č. 12 VZP, jehož hlas ovšem ničeho nezměnil na celkovém hlasu věřitelské 
skupiny č. 4, jejíž je VZP členem, neboť všichni ostatní věřitelé této skupiny se změnou RP 
souhlasili. 

2.6 S návrhem na změnu RP tak souhlasila skupina 1, 2, 4 a automaticky i skupina č. 5 - tvořená 
jediným společníkem Dlužníka. Proti byla pouze skupina 3, tvořená právě jen věřitelem č. 40 - 
CEE Commerz Limited, jehož pohledávka byla v plné výši popřena.  

2.7 Insolvenční soud nesprávně a izolovaně aplikoval  ust. § 361 odst. 4 IZ, podle kterého se ke 
schválení změny RP vyžaduje souhlas mj. všech skupin původních věřitelů. 

2.8 Insolvenční soud návrh na změnu RP zamítl právě proto, že souhlas nevyslovily všechny skupiny 
původních věřitelů, když věřitel č. 40 – CEE Commerz Limited byl, jako jediná věřitelská skupina 
proti změně RP. 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-199



 
 
 
 
 

PricewaterhouseCoopers Legal s.r.o., advokátní kancelář, Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4, Česká republika, T: 
+420 251 151 111, F: +420 251 156 111, www.pwclegal.cz 
PricewaterhouseCoopers Legal s.r.o., advokátní kancelář se sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00  Praha 4, IČ 24162019, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 184397. 
�  2019 PricewaterhouseCoopers Legal s.r.o., advokátní kancelář. Všechna práva vyhrazena. “PwC” je značka, pod níž členské společnosti PricewaterhouseCoopers International Limited (PwCIL) 
podnikají a poskytují své služby. Společně tvoří světovou síť společností PwC. Každá společnost je samostatným právním subjektem a jednotlivé společnosti nezastupují síť PwCIL ani žádnou jinou 

členskou společnost. PwCIL neposkytuje žádné služby klientům. PwCIL neodpovídá za jednání či opomenutí jednotlivých společností sítě PwC, ani nemůže kontrolovat výkon jejich profesionální 
činnosti či je jakýmkoli způsobem ovlivňovat.  

2.9 Dlužník má za to, že tomuto věřiteli nemělo hlasovací právo vůbec náležet, jelikož ve smyslu  
ust. § 51 IZ měl Insolvenční soud o hlasovacím právu věřitele č. 40 v rámci své dohlédací 
činnosti rozhodnout tak, že mu hlasovací právo nepřiznává. 

2.10 Vzhledem k tomu, že pohledávka věřitele CEE Commerz Limited byla popřena v celé 100% výši, tj. 
v částce 137.558.219,- Kč, jedná se o spornou pohledávku, o níž je veden incidenční spor (sp.zn. 
179 ICM 1640/2017) má Dlužník za to, že věřitel CEE Commerz Limited nebyl oprávněn o změně 
RP hlasovat, resp., že Insolvenční soud měl o hlasovacím právu tohoto věřitele rozhodnout 
v souladu s ust. § 51 a násl. IZ tak, že se mu hlasovací právo nepřiznává.  

2.11 Ačkoliv byla tato námitka během schůze věřitelů konané dne 08.10.2019 u Insolvenčního soudu 
vznesena, Insolvenční soud se vyjádřil tak, že s daným výkladem nesouhlasí a předestřel svůj 
právní názor – tedy, že právo hlasovat mají všechny skupiny, včetně té tvořené výlučně věřitelem, 
jehož popřená pohledávka je sporná a je předmětem incidenčního sporu, a že návrh na změnu RP 
Insolvenční soud zamítne.  

2.12 Kromě toho, že Usnesení spočívá na nesprávném právním posouzení, se Insolvenční soud rovněž 
dle názoru Dlužníka dostatečně nevypořádal se skutečností tvrzenou Dlužníkem a nedodržel 
zákonný procesní postup, což mohlo mít vliv na rozhodnutí ve věci samé ve smyslu ust. § 205 odst. 
2 písm. c) OSŘ. 

Důkaz:  Protokolem ze schůze věřitelů konané dne 08.10.2019 

3. Závěrečný odvolací návrh 
Ze všech výše uvedených důvodů  Dlužník navrhuje, aby odvolací soud usnesení Městského 
soudu v Praze ze dne 09.10.2019, č.j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-190 zrušil a věc vrátil soudu 
prvního stupně k dalšímu řízení. 

 
 

Nemocnice sv. Alžběty spol. s r.o. 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-199



MSPH 79 INS 3271/2016-B-199


		2019-11-26T10:30:40+0100
	ISIR




